
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 71 г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

(МБОУ «СОШ  №71г.ЧЕЛЯБИНСКА») 

454025 Челябинская область, г.Челябинск, ул. 32 Годовщины Октября, д.18а, тел.721-54-09,тел./факс 721-54-92, E-mail: 

mboy_71@mail.ru 

ОКПО 36922206, ОГРН 1027402821291, ИНН/ КПП 7450011622/ 745001001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

"27" января 2026 г.                   № 188  

 
 

План-прогноз приема обучающихся 

в 10 класс на 2026/2027 учебный год 

в МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска». 

 

     Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 723-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (статьи 5, 9, 28, 55, 66, 67), приказа Комитета по делам 

образования города Челябинска от 23.01.2026 № 104-у «План-прогноз приема 

обучающихся в 10 классы на 2026/2076 учебный год», с целью организации работы 

приемной кампании в 10 классы на 2025/2026 учебный год в МБОУ «СОШ № 71 г. 

Челябинска», в соответствии с планом работы Комитета по делам образования города 

Челябинска на 2026 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Левенцову О.Ю., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

сопровождение приемной кампании в 10 класс в МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска». 

2. Левенцовой О.Ю., ответственной за приемную кампанию:  

1) организовать разъяснительную работу среди выпускников 9 классов и их родителей 

(законных представителей) о содержании федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования, федеральной образовательной 

программы среднего общего образования, о порядке проведения индивидуального отбора 

и зачисления в 10 класс; 

2) разместить не позднее 01.02.2026 на информационных стендах и на официальном сайте 

МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска» информацию о количестве мест для приема в 10 класс 

на 2026/2027 учебный год, профилях обучения, предметах, изучаемых на углублённом 

уровне, о предстоящем индивидуальном отборе, сроках приема заявлений для участия в 

индивидуальном отборе и проведения индивидуального отбора, а также информацию о 

лицах, ответственных за сопровождение приемной кампании в 10 классы;  

3) организовать приемную кампанию в соответствии с планом-прогнозом. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                      Е.А.Ожиганова 

 

С приказом ознакомлена                                                                           О.Ю. Левенцова 


		2026-01-27T12:32:49+0500
	Ожиганова Елена Александровна




